



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20250605/0001-60

Aos vinte dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, a Sra. Cicera Erica Nascimento Santana, Secretária Municipal da Saúde, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 040/2025/DL, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

28.520.441/0001-33 - G C H REIS

1 - LOTE 01 - MATERIAL DE TRANSPORTE IMUNOS E CONSERVAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAIXA TÉRMICA AZUL TERMÔMETRO DIGITAL ALÇA SUPERIOR 15 LITROS - CAIXA TÉRMICA AZUL TERMÔMETRO DIGITAL ALÇA SUPERIOR 15 LITROS CAPACIDADE: 15 LITROS; DIMENSÕES EXTERNAS SEM A ALÇA (COMP. X LARG. X ALT.): 37 X 25 X 36 CM; DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS (COMP. X LARG. X ALT.): 29 X 17 X 30 CM; PESO APROXIMADO: 1,86 KG; CARACTERÍSTICAS GERAIS (TERMÔMETRO): DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA; INSTRUMENTO DE QUALIDADE COMPROVADA; VISOR DE FÁCIL LEITURA; RESISTENTE À ÁGUA; POSSUIR FUNÇÃO °C/°F; ESPECIFICAÇÕES (TERMÔMETRO): FAIXA DE UTILIZAÇÃO: -50+70°C. PRECISÃO: +/- 1°C (ENTRE - 20+50°C) E +/- 2°C (ACIMA DE 50°C). ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA AA (INCLUSA).	TERMOLAR	10,00	Unidade	325,93	325,90	3.259,00
2	TERMÔMETRO MÁXIMA E MÍNIMA DIGITAL - USO EM GELADEIRA - TERMÔMETRO MÁXIMA E MÍNIMA DIGITAL - USO EM GELADEIRA - INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO PRECISA DA TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA, ASSIM COMO SUAS MÁXIMAS E MÍNIMAS. - VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO	KASVI	25,00	Unidade	131,95	131,90	3.297,50





FUNÇÃO°C/F° - CABO DE APROXIMADAMENTE 3 METROS - FAIXA DE MEDIÇÃO INTERNA: -20°C A +70°C; - FAIXA DE MEDIÇÃO EXTERNA: -50°C A +70°C; - RESOLUÇÃO:0,1°C; - PRECISÃO: ±1°C; -PESO: 100G; -DIMENSÕES:64X85X21MM - ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA 1,5 VOLTS - TIPO AAA							
VALOR TOTAL							6.556,50

3 - LOTE 03 – MATERIAL PARA FESTVIDADE DE CAMPANHA DE VACINAÇÃO NA ESCOLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BALA MASTIGÁVEL SORTIDA - BALA MASTIGÁVEL SORTIDA BALA MASTIGÁVEL SABORES SORTIDOS YOGURTE DE MORANGO, TUTTI FRUTTI, FRAMBOESA, MAÇA VERDE, UVA E MORANGO. EMBALAGEM DE 500G CONTENDO EM MÉDIA 100 UNIDADES	SAMS	56,00	Pacote	9,15	9,12	510,72
2	PIRULITO - PIRULITO PIRULITO SABOR DE MORANGO. FORMATO: REDONDO OU OVAL, COM HASTE PLÁSTICA ATÓXICA. EMBALAGEM DE 500G CONTENDO EM MÉDIA 50 UNIDADES	POP	56,00	Pacote	11,88	11,85	663,60
3	PIPOCA SALGADA E DOCE - PIPOCA SALGADA E DOCE SALGADINHO PIPOCA AMANTEIGADA, PACOTE DE APROXIMADAMENTE 45G CADA, DOCE E SALGADA; PACOTE COM 10 UNIDADES, TOTALIZANDO 450G	LIKA	90,00	Pacote	8,27	8,24	741,60
4	BALÃO DE FESTA 6,5", BASIC COLORIDO - BALÃO DE FESTA 6,5" BASIC COLORIDO BALÃO REDONDO, TEXTURA: LISO, COR: COLORIDO SORTIDO; POLEGADAS: 6,5" COMPOSIÇÃO: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL; PACOTE COM 50 UNIDADES	ART LATEX	50,00	Pacote	13,07	13,03	651,50
VALOR TOTAL							2.567,42

4 - LOTE 04 – EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	NOTEBOOK - NOTEBOOK PROCESSADOR: ARQUITETURA X86-64,	MULTI ULTRA	1,00	Unidade	3.888,05	3.888,00	3.888,00





Tamboril

PREFEITURA



COM NO MÍNIMO 8
NÚCLEOS FÍSICOS E 16
THREADS, FREQUÊNCIA
BASE MÍNIMA DE 1.8 GHZ
E FREQUÊNCIA TURBO DE
ATÉ 4.3 GHZ, COM
DESEMPENHO
EQUIVALENTE OU
SUPERIOR AO AMD
RYZEN 7 5700U; MEMÓRIA
RAM: MÍNIMO DE 12 GB
DDR4, EXPANSÍVEL, COM
FREQUÊNCIA MÍNIMA DE
2666 MHZ;
ARMAZENAMENTO:
UNIDADE DE ESTADO
SÓLIDO (SSD) COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE
512 GB, INTERFACE NVME
M.2; PLACA DE VÍDEO:
INTEGRADA AO
PROCESSADOR, COM
CAPACIDADE DE
SUPPORTAR RESOLUÇÃO
FULL HD E ACELERAÇÃO
GRÁFICA POR HARDWARE
COMPATÍVEL COM
DIRECTX 12; TELA:
TAMANHO MÍNIMO DE
15,6 POLEGADAS, TIPO
LED IPS, RESOLUÇÃO
FULL HD (1920 X 1080),
ANTIRREFLEXIVA;
TECLADO PADRÃO ABNT2
COM TECLADO
NUMÉRICO
INDEPENDENTE;
CONECTIVIDADE: WI-FI
PADRÃO IEEE 802.11AC OU
SUPERIOR; BLUETOOTH
VERSÃO 4.2 OU
SUPERIOR; MÍNIMO DE 1
PORTA HDMI, 1 PORTA
USB 3.2, 2 PORTAS USB 2.0
E 1 PORTA USB-C
(REVERSÍVEL); ENTRADA
PARA FONE/MICROFONE
P2 (COMBO); SISTEMA
OPERACIONAL:
COMPATÍVEL COM
SISTEMAS OPERACIONAIS
MODERNOS DE 64 BITS,
PODENDO SER
FORNECIDO COM
SISTEMA LIVRE, DESDE
QUE POSSIBILITE A
INSTALAÇÃO DE
SISTEMAS
PROPRIETÁRIOS
POSTERIORMENTE;
BATERIA: BATERIA
INTERNA RECARREGÁVEL
DE ÍONS DE LÍTIO, COM
AUTONOMIA MÍNIMA DE 6
HORAS EM USO
MODERADO; WEBCAM
INTEGRADA COM
RESOLUÇÃO MÍNIMA HD;
MICROFONE EMBUTIDO;
ALTO-FALANTES
INTEGRADOS ESTÉREO;
ACESSÓRIOS INCLUSOS:
FONTE DE ALIMENTAÇÃO



Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N
Bairro São Pedro CNPJ 07.705.817/0001-04



www.tamboril.ce.gov.br
gabinete@tamboril.ce.gov.br



Tamboril

PREFEITURA



BIVOLT AUTOMÁTICO E CABOS NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO; GARANTIA: GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA NACIONAL.							
VALOR TOTAL							3.888,00

Homologado para G C H REIS inscrita no CNPJ/MF: 28.520.441/0001-33, pelo melhor valor de R\$ R\$ 13.011,92 (treze mil onze, reais e noventa e dois centavos), em 20/06/2025.

23.460.132/0001-00 - TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA 2 - LOTE 02 - MATERIAL GRÁFICO DE USO DE CAMPANHA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAMISETA MALHA FRIA PV E GOLA V - CAMISETA MALHA FRIA PV E GOLA V CONFECCIONADA EM MALHA 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE, FIO 30; RESISTÊNCIA DO FIO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 160 G/M², NA COR BRANCA COM PINTURA SUBLIMADA FRENTE E COSTAS (ARTE A SER DISPONIBILIZADA APÓS ASSINATURA DO CONTRATO), TAMANHOS P, M E G.	Própria	100,00	Unidade	74,16	74,00	7.400,00
2	CARTÃO DE VACINA DO ADOLESCENTE/ADULTO/IDOSO - CARTÃO DE VACINA DO ADOLESCENTE/ADULTO/IDOSO EM CARTOLINA 180 GRAMAS FORMATO 14X10. TRATAMENTO DIFERENCIADO: - APLICABILIDADE DECRETO 7174. MODELO MUNICIPAL DISPONÍVEL EM PDF EM ANEXO.	Própria	1.000,00	Unidade	1,00	1,00	1.000,00
3	CADERNETA DA GESTANTE - CADERNETA DA GESTANTE CADERNETA COLORIDA, COM CAPA DURA E ESPIRAL, COM 50 PÁGINAS. CONTÉM INFORMAÇÕES SOBRE O PRÉ-NATAL, EXAMES, VACINAS, E ORIENTAÇÕES PARA A GESTAÇÃO. MODELO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DISPONÍVEL EM PDF NO SITE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. LINK ACESSO: HTTPS://BVSMIS.SAUDE.GOV.BR/BVSMIS/PUBLICACOES/CADERNETA_GESTANTE_8ED_REV.PDF	Própria	250,00	Unidade	12,13	12,00	3.000,00
4	CADERNETA DA SAÚDE DA CRIANÇA - CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA MENINA E MENINO, COLOR, CAPA COUCHE - PAPEL 135 GR, COM 92 PÁGINAS, INTERNAS IMPRESSAS FRENTE E VERSO,	Própria	200,00	Unidade	14,45	14,00	2.800,00



Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N
Bairro São Pedro CNPJ 07.705.817/0001-04



www.tamboril.ce.gov.br
gabinete@tamboril.ce.gov.br



Tamboril

PREFEITURA



ATUALIZADO DE ACORDO COM O CALENDÁRIO DE VACINAÇÃO EM VIGÊNCIA. MODELO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DISPONÍVEL EM PDF NO SITE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. LINKS ACESSO: HTTPS://BVSMS.SAUDE.GOV.BR/BVS/PUBLICACOES/CADERNETA_CRIANCA_MENINA_PASSAPORTE_CIDADANIA_7ED.PDF HTTPS://BVSMS.SAUDE.GOV.BR/BVS/PUBLICACOES/CADERNETA_CRIANCA_MENINO_PASSAPORTE_CIDADANIA_7ED.PDF								
VALOR TOTAL								14.200,00

Homologado para TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 23.460.132/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 14.200,00 (catorze mil, duzentos reais), em 20/06/2025.

Cicera Erica M. Santana
CICERA ERICA NASCIMENTO SANTANA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE



Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N
Bairro São Pedro CNPJ 07.705.817/0001-04



www.tamboril.ce.gov.br
gabinete@tamboril.ce.gov.br